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Web Info-Center von 2 nest

Die Nachfrage nach webbasierter Technologie nimmt immer weiter zu. Diverse Amtsstellen (Steuer-
amt, Polizei, Betreibungsamt, Pfarramt, Schule, Exekutive etc.) haben Interesse an Einwohnerdaten
und missen diese telefonisch bzw. schriftlich abfragen. Mittels der Option «Web Info-Center» kén-
nen auf einfache Art und Weise Einwohnerdaten tber das Intranet/Internet fir diverse Partner zur
Verfigung gestellt werden. Eine nest-Installation entféllt dadurch.
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Vorteile

Die Verwendung des Moduls «Web Info-Center» bringt verschiedene Vorteile fir den Nutzer:
= Zugriff Gber einen handelsublichen Web-Browser

= Keine nest-Client-Installation und deren Wartung notwendig

= Einfache Bedienung/Suchmaske, dadurch keine Schulung der Anwender notwendig

= Lediglich Abfragemdglichkeit, keine Mutationsmdoglichkeiten fur den Endbenutzer

Sicherheit / Datenschutz

Das Modul unterstitzt Sie beim Schutz lhrer Daten:
= Daten kdnnen mit MS Proxy-Server oder tUber eine Firewall (allenfalls DMZ) geschitzt werden
= Jeder Anwender muss sich mit Name/Passwort (Erweiterung mit Suisse-ID madglich) identifizieren

= Pro Benutzer kann der Zugriff auf die unterschiedlichen Einwohnerdaten ebenso wie der Einwohnerkreis
(bspw. nur aktive Einwohner, gewisser Konfessionskreis, bestimmtes Gemeindegebiet) eingeschréankt
werden

= Jede Abfrage wird aufgezeichnet und lasst eine Revision des Datenschutzbeauftragen sowie Mdglich-
keit der Weiterverrechnung an die betreffenden Stellen zu
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Voraussetzung

Fur den Einsatz missen die folgenden Voraussetzungen erfillt sein:
= Option «Web Info-Center»

=  Webserver (Internet Information Server von Microsoft)

= Freigabe bei bestehendem Kantonsnetz

= Unterstltzung in einer RZ-Umgebung

Kontakt

Fur eine individuelle Offerte oder bei Fragen wenden Sie sich an unser nest-Team:

Patrik Meier
Senior Berater
patrik.meier@obt.ch

Roger Stauber
Teamleiter
roger.stauber@obt.ch

Stefan Eicher
Senior Berater
stefan.eicher@obt.ch

Andreas Gujer
Senior Berater
andreas.gujer@obt.ch

Katja Melliger Silvan Hollenstein

Beraterin ‘ >4 ‘ Berater
katja.melliger@obt.ch ‘ silvan.hollenstein@obt.ch
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